
 
საქართველოს ენერგეტიკისა და წყალმომარაგების მარეგულირებელი

ეროვნული კომისიის

დადგენილება №20

2017 წლის 10 აგვისტო

ქ. თბილისი

 
„ელექტროენერგიის ტარიფების გაანგარიშების მეთოდოლოგიების დამტკიცების შესახებ“

საქართველოს ენერგეტიკისა და წყალმომარაგების მარეგულირებელი ეროვნული კომისიის 2014 წლის
30 ივლისის №14 დადგენილებაში ცვლილების შეტანის თაობაზე

„ნორმატიული აქტების შესახებ“ საქართველოს კანონის მე-20 მუხლის მე-4 პუნქტისა და
„ელექტროენერგეტიკისა და ბუნებრივი გაზის შესახებ“ საქართველოს კანონის მე-5 მუხლის პირველი
პუნქტის საფუძველზე, საქართველოს ენერგეტიკისა და წყალმომარაგების მარეგულირებელი
ეროვნული კომისია ადგენს:
მუხლი 1
„ელექტროენერგიის ტარიფების გაანგარიშების მეთოდოლოგიების დამტკიცების შესახებ“
საქართველოს ენერგეტიკისა და წყალმომარაგების მარეგულირებელი ეროვნული კომისიის 2014 წლის
30 ივლისის №14 დადგენილებაში (ვებგვერდი, 05.08.2014, სარეგისტრაციო კოდი:
300320000.16.009.016091) შეტანილ იქნეს შემდეგი ცვლილება:
1. დადგენილების პირველი და მე-2 პუნქტები ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:
„1. დამტკიცდეს „ელექტროენერგიის დისპეტჩერიზაციის, გადაცემის, განაწილების,  გატარების და
მოხმარების ტარიფების გაანგარიშების მეთოდოლოგია“ (დანართი №1);

2. დამტკიცდეს „ელექტროენერგიის წარმოების ტარიფების გაანგარიშების მეთოდოლოგია“ (დანართი
№2);“.
2. დადგენილებას მე-2 პუნქტის შემდეგ დაემატოს შემდეგი შინაარსის 21 პუნქტი:
„21. დამტკიცდეს „გარანტირებული სიმძლავრის საფასურის, გარანტირებული სიმძლავრის წყაროს
ელექტროენერგიის წარმოების და ელექტროენერგეტიკული ბაზრის ოპერატორის მომსახურების
ტარიფების გაანგარიშების მეთოდოლოგია“ (დანართი №3)“.
3. დადგენილების და მე-3 პუნქტი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:
„3. დამტკიცდეს „სატარიფო რეგულირებას დაქვემდებარებული საწარმოების რეგულირებადი
აქტივების ცვეთის/ამორტიზაციის ნორმები“ (დანართი №4).“.
4. დადგენილების „დანართი 1“ ჩამოყალიბდეს ამ დადგენილების დანართ 1-ში მოცემული რედაქციით.
5. დადგენილების „დანართი 2“ ჩამოყალიბდეს ამ დადგენილების დანართ 2-ში მოცემული რედაქციით.
6. დადგენილების „დანართი 3“ ჩამოყალიბდეს ამ დადგენილების დანართ 3-ში მოცემული რედაქციით.
7. დადგენილებას „დანართი 3-ის“ შემდეგ დაემატოს ამ დადგენილების დანართ 4-ში მოცემული
შინაარსის „დანართი 4“.
მუხლი 2
დადგენილება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე.

საქართველოს ენერგეტიკისა და
წყალმომარაგების მარეგულირებელი
ეროვნული კომისიის თავმჯდომარე

ირინა მილორავა

კომისიის წევრი გიორგი ფანგანი
კომისიის წევრი მაია მელიქიძე

http://www.matsne.gov.ge 30032000016009016221


